ELENA LOURIE  
Ben Gurion University  
of the NEGEV. BEER SHEVA

158. Ver más arriba p. 11 y nota 70.

159. Vidal Bendito, *loc. cit.*, p. 25.

## APENDICES DOCUMENTALES

Al transcribir estos documentos, han sido introducidos párrafos y puntuación. Los signos editoriales incluyen \ / para inserciones escritas sobre o bajo la línea: ( ) para palabras o frases que han sido omitidas; [ ] para adiciones del editor o para indicar la presunta expansión de abreviaciones oscuras. Cada uno de los documentos y su fecha se consignan en el texto que precede a los documentos.

### I

La concesión de la alquería Benixaybo con varios rafaes a Gil Pérez de Luna, el 25 de febrero de 1288.

*ARM Contratos*, n.º 352, f. 126-126v.  
vii kalendas martii

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quod ego Petrus de Libiano, procurator constitutus in insula Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum, Maiorice et Valentie ac Comite Barchinonense ad populandum, dandum et stabiliendum honores et possessiones predictae insule Minorice, prout in carta inde confecta continetur.

Cum testimonio huius presentis publici instrumenti utilis et perpetuo valituri, auctoritate procurationis qua fungor et ex parte domini Regis et suorum, dono tibi Guil Periz de Luna militi et tuis successoribus in eternum pro hereditate tua tamen propria, francha et libera, quandam alcheriam vocatam de Benixaybo cum raffallo vocato Bir Alquibir \eidem alcherie contiguo/ et duos alios raffallos, quorum unius vocatur Raffallus Alcoraya Dalhambra et alter Raffallus Banizaro, qui sunt inter termino Castri Sancte Agate \in parrochia de Xitlata/ et etiam cum illis domibus quas tibi assigno in Castro Sancte Aguante, quas tu \iam/ tenes, prout affrontatur ex una parte in carraria publica et muro predicti Castri Sancte Aguante, \et alias domos contiguas illis aliis predictis domibus quas tu iam tenes que sunt in predicto castro Sancte Aguante et affrontantur ex una parte in predictis domibus tuis et ex alia parte in muro predicti castri/ prout dictam alcheriam et predictos raffallos, oculo ad oculum, \per me/ et Petrum Guarzes de Nots militem tibi sunt terminata et fexuriata et predictae domus tibi sunt assignate in predicto Castro Sancte Aguante.

Predictam itaque alcheriam, cum raffallis predictis superius nominatis et domos prout tibi terminantur et assignantur, cum introitibus et exitibus suis et etiam cum omnibus guarigis, pasturis, aquis et lignis (qui ibi sunt) et

etiam omnibus plantis qui ibi nunc sunt et de cetero fuerint et cum omnibus melioramentis et singulis ad hanc predictam pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo ex abisso usque ad celum, ex parte domini Regis et suorum et auctoritate qua fungor in hac parte, tibi et tuis dono \per franchum alodum et quitium/; et trado titulo vere et pure donacionis, tibi et tuis successoribus in eternum, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et ad faciendum inde omnes tuas tuorumque perpetuo voluntates, absque vinculo et retentu domini Regis et suorum. Sub tali tamen condicione quod tu vel tui faciatis in predicta insula Minorice residenciam personalem et tenearis vestrum domicilium in Castro Sancte Aguate, quod est deputatum ad habitandum populatoribus terminis Sancte Aguate. Et etiam teneamini tu vel tui tenere sempre equum armatum corporis et equi, ad defensionem insule supradicte; et \non/ tenearis dare decimam bladi, vini, lini et omnium leguminum que colligeris vel habuis deinceps in predicta alcheria \et raffalis/, nec etiam decimam bestiaris domino Regi et suis. Immo ipsam decimam domino Regi pertinentem horum predictorum habeas in auxilio et aucgmento predicti equi armati, simul cum predicta alcheria et raffallis et domibus, sicut terminavi et fexuriavi, cum arboribus et plantis, vineis, ficulneis et omnibus aliis arboribus, qui ibi nunc sunt vel de cetero fuerint, prout per me et dictum P. Guarzes de Notz tibi \predicta/ sunt assignata et terminata ut dictum est.

Predictam vero alcheriam et raffallos et domos supradictos possitis tu vel tui vendere tuo consimili militi vel aliis, qui sint sufficientes tenere et sciant ducere equum armatum, cum omnibus suis necessariis armaturis. Predicta quidem omnia supradicta tibi et tuis dono ex parte predicti domini Regis et suorum, sub fidelitate predicti Domini Regis et suorum. Promitens tibi et tuis ex parte predicti domini Regis et suorum, auctoritate predicta, te et tuos sempre hanc predictam facere, tenere, habere et perpetuo in sana pace possidere (auctoritate predicta contra cunctas personas).

2

La concesión de la alquería de Benzayen y tres rafaes a Pelegrín de Montagut el 8 de marzo de 1288.

ARM *Contratos*, n.<sup>os</sup> 352. f. 122v; 349, f. 118-118v.  
viii Idus Martii

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quod ego Petrus de Libiano, procurator constitutus in insula Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum, Maiorice et Valentie ac Comite Barchinense ad populandum, dandum et stabiliendum honores et possessiones predictae insule Minorice, prout in carta inde confecta continetur.

Cum testimonio huius presentis publici instrumenti utilis et perpetuo valituri, auctoritate dicte procurationis qua fungor et ex parte domini Regis et suorum, dono tibi Pelegrino de Monteacuto militi et tuis successoribus in eternum pro hereditate tamen tua propria, francha et libera, quandam alcheriam vocatam Benzayen et tres rafaes contiguos eidem alcherie, quorum unus vocatur Alcorayet (Alphimara) \Dalfabera/ et alter, Benicrexent et alter, Benahiara, qui sunt in termino Castri Sancte Agathe iuxta portum de

Fornels in parrochia de Fornels, et etiam quasdam (stabliam) \domos/ cum (domibus) \quadam stabilia/, quas tibi assigno in predicto Castro Sancti Agathe, prout dicte domus com dicta stablia affrontantur ex una parte cum granerio domini Regis, et ex alia parte cum furno domini Regis, et ex alia in carraria publica, et ex alia parte in muro dicte Castri Sancte Agathe; prout dictam alcheriam et predictos rafallos (cum predictis domibus), oculo ad occulum, per me et Petrum Garces de Nots militem tibi sunt terminata et fixuriata et predictae domus tibi sunt assignate \cum dicta stablia/ in predicto Castro Sancte Agathe.

[La partida termina quí al final de la línea y en la parte inferior del foliol La continuación parece ser la que se encuentra en ARM *Contratos*, n.º 349, f. 118. La partida en ese folio empieza *in media res*, precisamente en el momento en que la concesión hecha a Pelegrín de Montagut quedaba interrumpida. La referencia a una única alquería, a varios rafaes y a casas en Santa Agueda, entregadas a un caballero que debe prestar el servicio común a los caballeros y la reaparición de Pedro Garcés de Nuz, corresponde a la concesión hecha a Pelegrán de Montagut. Lo único que falta es alguna referencia a el *stablia* en Santa Agueda. Puesto que el *stablia* aparece como un inserto del escribiente, o como un añadido en *Contratos*, n.º 352, f. 122v, su exclusión en *Contratos*, n.º 349, f. 118-118v no debe ser significativa. La partida siguiente en el f. 118v lleva fecha de 15 de marzo; se trata también de una concesión en Menorca y termina también *in medias res*. Esta concesión da la impresión de haber sido continuada en *Contratos* n.º 352, f. 110 v, y vuelve a referirse a la concesión hecha a Pelegrín de Montagut (ver documento 5). Parecería por lo tanto que en algún momento anterior a la unión de los *Contratos* n.ºs 352 y 349, dos concesiones escritas en tres folios seguidos quedaron separadas y que cada una de las donaciones quedó en dos mitades que fueron incorporadas a registros diferentes. Quizás sea conveniente consignar que la persona que escribió y la tinta empleada en estas dos mitades separadas, dan la impresión de ser las mismas.]

*Contratos* n.º 349, f. 118-118v: Predictam itaque alcheriam cum raffalis predictis superius nominatis et domos prout tibi terminantur et assignantur, cum omnibus integritatibus et proprietatibus suis, tenedonibus et pertinentiis, introitibus et exitibus suis et etiam cum omnibus garricis, pasturis, aquis, lignis et arboribus et plantis que ibi nunc sunt et de cetero fuerint et cum omnibus milioramentis ibidem factis et de cetero faciendis et etiam cum omnibus aliis universis et singulis ad hanc predictam pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo ex abisso usque ad celum, ex parte domini Regis et suorum, auctoritate qua fungor in hac parte, tibi et tuis, per franchum alodum et quitium, dono et trado titulo vere et pure donacionis, tibi et tuis successoribus in eternum, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum, impignorando voluntates perpetuo faciendas absque vinculo et retentu domini Regis et suorum.

Sub tali tamen condicione quod tu vel tui faciatis in predicta insula Minorice residenciam personalem et tenearis vestrum domicilium in Castro Sancte Agathe, quod est deputatum ad habitandum populatoribus terminin Sancte Agathe. Et etiam teneamini tu vel tui tenere sempre equum armatum corporis et equi, ad defensionem insule predictae. Non tenearis dare decimam

bladi, vini, lini et omnium leguminum que colligeris vel habueris deinceps in predicta alcheria et reffallis, nec etiam decimam bestiaris domino Regi et suis. Immo ipsam decimam domino Regi pertinentem horum predictorum habeas in auxilio et augmento predicti equi armati, simul cum predicta alcheria et rafallis et domibus, sicut terminavi et fexuriavi, cum arboribus et plantis, vineis, ficulneis et omnibus aliis arboribus, qui ibi nunc sunt vel de cetero fuerint, prout per me et dictum Petrum Garces de Notz tibi predicta sunt assignata et terminata ut dictum est.

Predictam vero alcheriam et raffallos et domos predictos possitis tu vel tui vendere tuo consimili militi vel aliis, qui sint sufficientes tenere et sciant ducere equum armatum, cum omnibus suis necessariis armaturis. Predicta quidem omnia supradicta tu et tuis dono ex parte predicti domini Regis et suorum, sub fidelitate predicti domini Regis et suorum. Promitens tibi et tuis ex parte predicti domini Retis et suorum, auctoritate predicta, te et tuos sempre hanc predictam facere, tenere, habere et perpetuo in sana pace possidere contra cunctas personas, sine enganno et fraude ut dictum est.

Testes: G. de Rupines, G. Merateni, A. de Sancto Martino et R. Mascheroni notarius Maiorice.

3

La concesión de la alquería Benibenum y un rafal a Ramón Loretis el 22 de marzo de 1288.

ARM *Contratos*, n.º 352, f. 133-133v.  
xi kalendas aprilis.

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quod ego Petrus de Libiano procurator constitutus in insula Minorice pro excellentissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum etcetera, ad populandum, dandum et stabiendum honores et possessiones predictae insule Minorice, prout in carta inde confecta continetur.

Cum testimonio huius presentis publici instrumenti utilis et perpetuo valituri, auctoritate dicte procurationis qua fungor ex parte domini Regis et suorum, dono tibi Raimundo Loret (militi) et tuis successoribus in eternum pro hereditate tamen tua propria, libera et francha, quandam alcheriam vocatam alcheriam de Beni Benum et quondam raffallum vocatum Raffal Albayul, contiguum eidem alcherie, qui sunt in termino Ciutadelle in parrochia de Artux.

Item dono tibi et tuis quoddam Reyal quod fuit de Alhatap fabri, quod est iuxta vineam Petri Garces de Nots militis, qui vocatur Almunia, quod est (in termino) in \dicta/ parrochia Dartut. Item dono tibi et tuis quasdam domos qui fuerunt Ali Abunno, qui sunt intus (Ciut) villam Ciutadelle; quod quidem domos afrontantur ex una parte cum domibus Sancti Georgii et, ex alia parte, cum domibus Bernardi Bergesii, notarius Maiorice et, ex alia parte, cum domibus Petri Bosch et, ex alia parte, cum domibus Guillelmi de Valle. Item dono tibi et tuis quondam ortum qui fuit (damoss) Damozuach sarraceni qui est intus villam Ciutadelle. Item dono tibi et tuis quoddam currale cum domo qui ibi est quod est intus villam Ciutadelle. Quod omnia predicta tibi, auctoritate predicta ex parte domini Regis \et suorum/ per

franchum alodium, liberum et quitium et tuis successoribus in eternum, prout predicta loca superius nominata, oculo ad oculum, per me et Petrum Garces de Nots militem tibi sunt terminata, fixuriata et assignata et predictae domus tibi sunt assignate in predicta villa Ciutadelle.

Predictam itaque alcheriam et raffallum et reyal et (predictos ortos) pre\dictum/ ortum et curralle cum domo qui ibi est et domos, prout tibi \predicta/ terminantur et assignantur, cum introitibus et exitibus suis et etiam omnibus garriciis, pasturis, aquis et lignis, arboribus et plantis qui ibi nunc sunt et decetero fuerint et etiam cum omnibus melioramentis ibi factis et decetero faciendis et etiam cum omnibus aliis universis et singulis ad hanc predictam pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo ex abisso usque ad celum, ex parte domini Regis et suorum, auctoritate qua fungor in hac parte, tibi et tuis per franchum alodium et quitium dono et trado titulo pure et vere donacionis et tuis successoribus in eternum, ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et ad faciendum inde omnes tuas tuorumque perpetuo faciendas voluntates, absque vinculo et retentu domini Regis et suorum.

Sub tali tamen condiciones quod tu vel tui faciatis in predicta insula Minorice residenciam personalem et teneatis vestrum domicilium in (Castro Sancte Agathe) \villa Ciutadelle/ quod est deputatum ad habitandum populatoribus terminis (sancte Agathe) \de Ciutadela/. Et etiam teneamini tu vel tui semper tenere equum armatum corporis et equi ad defenssionem insule supradicte; et non tenearis dare decimam bladi, vini et omnium leguminum quod colligeris vel habearis deinceps in predicta alcheria et raffallis et regali et orto, nec etiam decimam bestiaris domino Regis nec suis. Immo ipsam decimam domino Regi pertinente horum predictorum habeas in auxilio et augmento predicti equi armati, simul cum predicta alcheria et raffallis et domibus, sicut terminavi et fixuriavi, cum arboribus et plantis, vineis, ficulis et omnibus aliis arboribus qui ibi nunc sunt vel decetero fuerint, prout per me et dictum Petrum Garces de Nots tibi predicta sunt assignata et terminata ut dictum est.

Predictam vero alcheriam et dictum raffallum et dictum reyal et dictum ortum et curalle cum domo qui ibi est et domos supradictos possitis tu vel tui vendere tuo consimili vel aliis qui sint sufficientes tenere et sciant ducere equum armatum cum omnibus suis necessariis armaturis. Predicta quidem omnia supradicta tibi et tuis dono ex parte predicti domini Regis et suorum, sub fidelitate domini Regis et suorum. Promitens tibi et tuis ex parte domini Regis et suorum auctoritate predicta (in predicta) te et tuo sempre hanc predictam facere, tenere, habere et perpetuo possidere contra cunctas personas sine enganno ut supradictum est.

Testes: Guil Peris \miles/ et Martinus Peris, P. Vovis et P. de Vadio.

La concesión de la alquería Linarig, Granata y Beniguarda con dos rafaes y la mitad de la alquería Gabel a Simón Bertrand el 14 de abril de 1289.

ARM *Contratos* n.º 352, ff. 137-138.  
xviii kalendas madii.

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quo ego Petrus de Libiano, procurator constitutus in insule Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum Maiorice et Valentie ac Comite Barchinonense ad populandum, dandum et stabiliendum honores seu possessiones predictae insule Minorice, prout in carta inde facta melius et plenius continentur.

Cum testimonio huius presentis publici instrumenti utilis et perpetuo valituri, auctoritate dicte procurationis qua fungor in hac parte et ex parte domini Regis et suorum, dono tibi Simoni Bertandi militi, nepoti (Comitis) Bonifaci Comitis Dayla et tuis successoribus in eternum, pro hereditate tamen tua propria, francha et libera, quandam alcheriam vocatam alcheriam de Linarig et quandam aliam alcheriam voacatam alcheriam de Granata, cum quodam raffallo vocato raffallus Beni Allile contiguo eisdem alcheriis \qui sunt/ in parrochia de Sitllata. Item dono tibi et tuis successoribus in eternum pro tua tamen hereditate propria, libera et francha quandam aliam alcheriam vocatam alcheriam de Beniguarda et quidam raffallum vocatum Benilabet contiguum eidem alcherie et medietatem eiusdem alcherie vocate alcherie del Gabel, qui sunt in parrochia de Sitllata, quod omnia predicta sunt in termino Castri Sancte Agate.

Item dono tibi et tuis perpetuo quasdam domos quas tibi assignavero in Castro Sancte Agate. Que omnia supradicta ab auctoritate predicta ex parte domini Regis et suorum per franchum alodium, liberum et quitium \tibi/ et tuis seccessoribus in eternum \dono/ prout tibi dicta loca superius nominata occulo ad oculum (per P. Dalmatii procuratorem meum) in insula Minorice tibi sunt terminata et fexuriata et assignata.

Predictas itaque alcherias et raffallos et mediam alcheriam cum domibus qui ibi sunt et cum domibus quas ego tibi assignavero in predicto Castro Sancte Agate, prout predicta tibi terminantur et assignantur, cum introitibus et exitibus suis et etiam cum omnibus guarricis, pasturis, aquis, lignis, vineis, silvis, arboribus et plantis diversorum generum, qui ibi nunc sunt et decetero fuerint, planis, muntaneis, venacionibus, cultis et incultis, domibus, casis, casalibus, curralibus et retro curralibus, pertinentibus dictis alcheriis et raffallis et cum omnibus melioramentis ibidem factis et decetero faciendis et etiam cum omnibus aliis universis et singulis ad hanc predictam pertinentibus et pertinere debentibus, quoque modo ex abisso usque ad celum, ex parte domini Regis et suorum, auctoritate qua fungor, tibi et tuis successoribus in eternum dono et trado titulo tue pure et perfecte donationis, per franchum, liberum et quitium alodium \ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, vendendum inpignorandum et alienandum/ ad faciendas inde omnes tuas tuorumque perpetuo voluntates, absque vinculo et retentu domini Regis et suorum.

Sub tali tamen condicione quod tu vel tui faciatis in dicta insula (in Castro Sancte Agate) residenciam personalem in Castro Sancte Agate quod est deputatum ad habitandum populatoribus terminis Castri Sancte Agate. Et etiam teneamini tu (vel) et tui tenere semper equum armatum \corporis et equi/ ad defensionem insule supradicta; et non tenearis dare decimam bladi, vini et omnium liguminum quod colligeris vel habuis deinceps in predictis tuis alcheriis seu raffallis, nec etiam decimam bestiarum domino Regi nec suis. Immo ipsam decimam domino Regi pertinentem horum predictorum habeas in auxilio et aucgmento predicti equi armati, simul cum predictis alche-

riis et raffallis et medietate iamdicte alcherie, sicut terminate, fexuriate et assignate sunt tibi (per dictum P. Dalmatii ex parte nostra) cum arboribus, plantis, vineis et arboribus et ficulneis diversorum generum qui ibi nunc sunt, et cum omnibus aliis arboribus qui decetero fuerint, prout (per dictum P. Dalmatii) predicta tibi sunt terminata et assignata, ut dictum est.

Predictas itaque alcherias et raffallos et medietatem predictae alcherie cum domos quas tibi assignavero, possitis tu et tui vendere tuo consimili militi vel aliis qui sint sufficientes \tenere et sciant/ ducere equum armatum cum omnibus suis necessariis armaturis. Predicta quidem omnia tibi et tuis dono ex parte predictae domini Regis et suorum, sub fidelitate domini Regis et suorum. Promitens tibi et tuis ex parte domini Regis et suorum, auctoritate predicta, hanc predictam te et tuos sempre facere, tenere, habere et in sana pace perpetuo possidere contra cunctas personas sine enganno ut supradictum est.

Testes: P. de Peniteny comorans aput Eviza, P. Dentilocis, F. de Sancte Iuste et P. Bovis et G. de Anguilats.

## 5

La concesión del tercio de la alquería Benicreixent a Pedro Sánchez de Biota el 15 de marzo de 1289

ARM *Contratos* n.<sup>os</sup> 349, f. 118v; 352, f. 110v.  
xviii kalendas aprilis.

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quod ego Petrus de Libiano, procurator constitutus in insula Monorice pro excellentissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum, Maiorice et Valentie ac Comitem Barchinonense ad populandam, dandum et stabiliendum honores seu possessiones predictae insule Minorice, prout in carta inde confecta continetur.

Cum testimonio huius presentis publici instrumenti utilis et perpetuo valituri, auctoritate procurationis qua fungor (in hac) ex parte domini Regis et suorum, dono tibi Petro Xanxis de Biota aragonense et tuis successoribus in eternum pro hereditate tua tamen propria, francha et libera, tertiam partem totius honoris \tam heremis quam laborati/ raffalli vocati Benicreixent pro indiviso, cum quadam domo qui est mediana inter duas domos remanentes Pellegrino de Monteacuto militi in predicto raffallo de Benicreixent (qui est in termino Castri Sancte Agate iuxta portum de Fornels in parrochia de Fornels) \et alie due partes dicti raffalli ex causa donacionis totius honoris/. Quam quidem tertiam predicti raffalli tu vel tui habeatis et recipiatis ex illa parte virsus [sic] alcheriam Dominici de Ribacoissa in ea terra [?] raffalli, prout determinabitur et fexuriabitur inter te predictum Petrum Xanxis et predictum Peligrinum de Monteacuto militem.

Predictam itaque tertiam partem totius honoris predicti raffalli de Benicreixent pro indiviso et predictam domum [?] assignatam cum omnibus suis integritatibus, proprietatibus, tenedentibus et pertinentiis suis, introitibus et exitibus suis [e... el texto resulta ilegible] et pasturis, aquis, lignis, arboribus et plantis qui ibi nunc sunt in dicta tertia parte predicti raffalli et qui decetero [fuerint et omnibus?] melioramentis ibidem factis et decetero faciendis; et etiam cum omnibus aliis universis et singulis ad habendum et

pertinendum et pertinere debentibus quoquemodo ex abisso usque ad celum, ex parte domini Regis et suorum, auctoritate predicta

[La última palabra de la línea que es también la última del folio, ha sido borrada por la humedad. La partida se interrumpe aquí. La referencia a la tercera parte de una alquería en la partida que comienza *in medias res* en *Contratos* n.º 352, f. 110v, al comienzo de la página, parece indicar claramente que el resto de la concesión, que está consignada en un borrador muy difícil y muy estropeado por la humedad, está fuera de su sitio. Ver la discusión *apud* documento 2.]

*Contratos* n.º 352, f. 110v: [Las palabras escritas al principio son ilegibles: *Dono, trado et concedo tibi et tuis?*] *successoribus in eternum \per franchum alodium/ ad habendum, tendendum, \possidendum, dandem et vendendum quibuscum que volueritis, exceptis tamen militibus et sanctis/ et ad faciendum inde omnes tuas tuorumque perpetuo voluntates [ex parte dicti] Regis et suorum.*

Sub tali tamen *\condicione/ quod tu vel tui faciatis in predicta insula Minorice [residenciam personalem] \et habeatis domicilium in Castro Sancti Agate sicut/ [est deputatum?] habitatoribus termini Sancte Agate. Et tenearis dare (Regi et suis de predictis) decimam bene et fideliter \domino Regi de/ \omni blado et vino qui in dicte tercia parte raffallis habueris/; quam quidem dictam terciam partem dicti raffali possis vendere et alienare [quibuscumque?]* *\in predicta insula faciant residenciam personalem et habeant et teneant semper proprium domicilium/ [ilegible], secundum formam ad predicta alienanda ad hoc faciendum in privilegio domini Regis continetur. Promitens ex parte domini Regis et suorum hanc predicta [semper te et tuos] tenere, habere et in sane pace perpetuo possidere contra cunctas personas, ut dictum est, sine omni fraude [et enganno]. Hanc predicta tibi et tuis dono et concedo ex parte domini Regis (sub) sicut continetur in privilegio domini Regis concesso populatoribus et habitatoribus insule Minorice.*

6

La concesión de la alquería de Alguayreny a Pedro Custurer y su mujer, María, el 14 de abril de 1289 o 1290.

ARM *Contratos* n.º 352, ff. 136-137.  
XVIII kalendas madii.

*Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quod ego Petrus de Libiano, procurator constitutus in insula Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum, Maiorice et Valentie ac Comite Barchinonense ad populandum, dandum et stabiliendum honores seu possessiones predicte insule, prout in carta inde confecta melius et plenius continetur.*

*Cum testimonio huius presentis publici instrumenti utilis et perpetuo valituri, auctoritate dicte procurationis qua fungor in hac parte ex parte domini Regis et suorum, dono, cedo et trado \et stabilio/ ad acapitum sive in emphiteosim ad bene meliorandum et laborandum \et non in aliquo deteriorandum/ tibi Petro Custurerii et uxore tue Marie et tuis perpetuo quandam al-*

cheriam vocatam algyayreny que est in insula Minorice, in termino Castri Sancte Agate in parrochia [aquí, se ha dejado un espacio en blanco] prout dictam alcheriam tibi terminavi et fexuriavi (occulo ad oculum tibi ostendi); et dicta alcheria est terminata et fexuriata cum omnibus suis integritatibus proprietatibus et tenedonibus et domibus suis et pertinenciis.

Predictam itaque alcheriam prout tibi terminavi et assignavi in predicto termino Castri Sancte Agate, cum omnibus suis proprietatibus, introitibus et cetera, paschuis, herbis, lignis, silvis, guarricis, planis, montibus, venacionibus et cetera, ex parte domini Regis et suorum, (tib) vobis et vestris dono et stabilio in eternum.

Sub tali vero condicione quos vos vel vestri teneamini dare bene et fideliter domino Regi et suis, vel illi vel illis quibus predictus dominus Rex mandaverit, decimam et sisenam de omni blado, vino, lino, canabo et de omnibus leguminibus que ibi ex tunc colligeris et habueris; et etiam teneamini vos vel vestri domino Regi et suis dare decimam bestiarum vestri, ac tamen non possitis vos vel vestri tenere in predicta alcheria vel suis terminis nisi tamen .x. porcos (ad vestram expensam et vestri hospicii); et etiam teneamini tu vel tui facere vestram residenciam personalem in Castro Sancte Agate quod est deputatum habitatoribus predicti Castri, in illis domibus quas ego vobis assignavero de presenti; et etiam tenamini vos et vestri tenere, habere et perpetuo condirete tenere in predicta alcheria .iiii. paria paria bovum vestrorum arag[onensium?]. In hiis vero non eligatis vos vel vestri alium dominum vel senioresem nisi tamen dominum Regem et suos, liceatque post .x. dies ex quo in domino Rege et suis fatigati fueritis, totam hanc presentem et cetera, exceptis militibus acque sanctis. Salvo tamen semper in omnibus et per omnia censu, iure, dominio et condicionibus supradictis domino Regi et suis. Promittens ex parte domini Regis auctoritate qua fungor, vos et vestros semper hanc predictam facere, tenere, habere et in sana pace perpetuo possidere contra cunctas personas sine omni fraude et malo ingenio.

Et pro hiis omnibus firmiter attendendis obligo vobis et vestris omnia bona domini Regis et suorum. Ego enim non obligo nec intelligo vobis vel vestris in aliquo bona mea obligare. De introitu vero huius stabilimenti profiteor vobis me ad opus domini Regis habuisse et recepisse viginti librarum ragalium de quibus et cetera. Renunciantes et cetera.

Testes: G. de Sancto Martino officialis domini episcopi Maiorice, A. de Sancto Martino notarius Maiorice et G. de Castello miles.

## 7

La concesión de toda la propiedad adscrita al oficio de guardián de la puerta, algunos campos y una viña a Guillermo Agustín el 17 de abril de 1289 ó 1290.

ARM *Contratos* n.º 352, f. 140 v - 141.  
xv kalendas madii.

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quos ego Petrus de Libiano, procurator constitutus in insula Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum, Maiorice et Valentia ac Comitem Barchinonense ad populandum, dandum et stabiliendum honores seu possessiones

predicte insule, prout in carta inde confecta continetur, auctoritate dicte procuracionis qua fungor in hac parte ex parte domini Regis et suorum, dono titulo vere et pure donacionis tibi Guilelmo Agustini \sutori/ sivi Maiorice nunc incole insule Minorice et tuis successoribus in eternum, per franchum, liberum et quietum alodium, totam illam hereditatem seu possessionem que fuerat assignata janue portis de Tricampos; et etiam omnes illos campos qui sunt suptus caminum quod est suptus raffallum de Benimelich, cum omnibus suis integritatibus proprietatibus \hiis/ predictis tibi assignantur [sic].

Et etiam auctoritate predicta tibi et tuis successoribus in eternum dono, ex parte domini Regis et suorum, unum trocium vinee in viridario del Almo-xeriff competentem, secundum quod per probos homines de Maho tibi assignantur, et predicta tibi (assignantur) determinantur et fexuriantur. Affrontantur autem dicta hereditas et predicti campi superius nominati ex una parte (super) de carraria (que vadat) \que tenditur/ usque ad ruppem maris portus et, ex alia parte, usque ad illam hereditatem quod assignata est dicte janue et, ex alia parte, usque ad quendam parietem qui ibi est qui se extendit usque ad ruppem portus Castri de Mao.

Predictam itaque hereditatem seu possessionem (et predictum trocium vinee) horum predictorum superius nominatorum, prout predicta tibi assignantur et dictum trocium vinee competens [sic], prout tibi terminabitur et assignabitur \per probos homines de Maho/, cum suis integritatibus proprietatibus, tenedonibus et pertinentiis suis, introitibus et exitibus suis, et etiam cum omnibus melioramentis ibidem faciendis et etiam cum omnibus aliis universis et singulis ad hanc predictam pertinentibus et cetera, tibi, auctoritate predicta, dono, trado et concedo per franchum, quietum et liberum alodium \tibi et tuis successoribus in eternum/.

Sub tali vero condicione hanc concessionem et donationem tibi et tuis, ex parte domini Regis et suorum, auctoritate predicta, facio, quod tu et tui teneamini ex tunc dare bene te fideliter domino Regi et suis vel illi sive illis cui vel quibus predictus dominus Rex mandaverit, (tascham) \decimam/ de omni blado, vino, lino, canabo et leguminibus qui ibi deinceps colligeritis et habueritis. Teneamini etiam tu et tui dare prefato domino Regi vel suis decimam bestiarum. Insuper teneamini tu vel tui facere vestram residenciam personalem in Castro de Maho quod est deputatum habitatoribus termini dicti Castri, in illis domibus quas tibi assignavi in predicto castro de Maho. Et etiam teneamini tu et tui esse portarii \fideles et legales/ porte de Tricampos die noctuque (in claudendo) \in/ aperiendo \et claudendo/ dictam portam ingredientibus et retrogredientibus dictum Castrum vel villam de Maho per dictam portam de Tricampos.

(In hiis vero non eliguatis necque faciatis vos vel vestri alium dominum vel seniore nisi tamen dominum Regem et suos.) Verustamen predicta alia possitis tu vel tui dare, vendere et stabilire quibuscumque volueritis, exceptis tamen militibus acque sanctis, qui \predictum servicium faciant/ et in predicta insula faciant residenciam personalem et teneant suum proprium domicilium, secundum formam ad predicta alienanda ad hoc faciendum ut in privilegio domini Regis continetur. Promitens auctoritate predicta ex parte dicti domini Regis et suorum te et tuos semper hanc predictam facere, tenere, habere et in sana pace perpetuo possidere, cum omnibus melioramentis per te et tuos ibi factis et de cetero faciendis, contra cunctas personas, sine

omni enganno et malo ingenio. Et pro hiis omnibus attendendis et complendis obligo \tibi et tuis/ auctoritate predicta ex parte domini Regis omnia bona domini Regis et suorum. Ego vero non intelligo tibi vel tuis in aliquo pro hiis predictis bona mea obligare.

Testes: Guilelmus de Buire, Guilelmus de Sancta Columba miles, Guilelmus Mascort et Jacobus Ragel.

## 8

La concesión de un rafal a Pedro Calvera el 4 de mayo de 1289 ó 1290.

ARM *Contratos* n.º 352, ff. 144v-145v.  
iiii nonas madii.

Sit omnibus manifestum quod ego Petrus de Libiano, procurator illustrissimi domini Alfonsi dei gratia Regis Aragonum, Maiorice et Valencia ac Comitum Barchinonense, cum instrumento eiusdem sui sigillo maioris munimine roborato, ad populandum insula Minorice, dandum, dividendum et stabilendum domos et hereditates et possessiones et terras ipsius (alcheris) insule, auctoritate dicte procurationis qua fungor et nomine dicti domini Regis, dono, assigno, concedo et in presenti trado (de consilio et assensu Petri Guarses de Nots) tibi Petro Calvera et tuis successoribus in perpetuum pro hereditate francha, libera et quieta quendam raffallum vocatum Raffallum Limpa ab integro, qui est in parrochia de Tricampos in termino Castri de Maho prout \ego assignavi, terminavi et fexuriavi oculo ad occulum/ Ferrario Domenech, qui in dicto raffallo residenciam personalem facere tenebatur quod minime fecit, et propter hoc ego dictam donacionem seu assignacionem factam dicto Ferrario Domenech de dicto raffallo cum presenti carta revoco et ipsi [sic] Ferrario Domenech et suis penitus anullo.

Predictum itaque raffallum prout tibi assignatus est et fuxuriatus est, scilicet casis, casalibus, ortis, ortalibus, currallis, retrocurrallis et quintaneis cum omnibus integritatibus et proprietatibus suis tenedonibus pertinentiis, pratis, paschuis, herbis, aquis, lignis, silvis, guarricis, venacionibus, montibus et planis et cum nemoribus et rupibus et cum terris, heremis cultis et incultis et cum vineis et ortis, arboribus et plantis diversorum generum, qui ibi modo sunt et de cetero fuerint, introitibus et exitibus suis, et cum omnibus melioramentis ibi factis et faciendis, et cum omnibus aliis universis et singulis ad predictam (medietatem dicte alcherie) \raffallum/ pertinentibus et pertinere debentibus aliquibus modis, prout modo predicta omnia tibi a me assignata sunt et fuerant predicto Ferrario Domenech, tibi [et] tuis successoribus et cui etiam volueris, perpetuo dono, assigno, concedo et trado, auctoritate predicta nomine dicti domini Regis, pro hereditate francha, libera et quieta ut iam dictum est, sicut melius potest dici, scribi et intelligi ad bonum et sanum intellectum atque sallvamentum tui tuorumque successorum sine enganno te et mitendo de predictis omnibus et singulis in plenariam et corporalem possessionem sive tenedonem, tanquam in rem tuam propriam, tuo irrevocabili pleno iure ad habendum, tenendum et in sane pace omni tempore possidendum, dandum, impignorandum et alienandum et faciendum inde tuas tuorumque libere voluntates quibuscunque volue-

ritis, secundum formam privilegii speciale concessi a dicto Rege universis populatoribus insule Minorice, exceptis tamen militibus atque sanctis.

Sub hac tamen condicione et forma quod tu et tui successores faciatis in predicta insula residenciam personalem et teneatis domicilium vestrum in tenedone Castri de Maho, scilicet in illa tenedone que est deputata universis populatoribus populantis in termino eiusdem Castri de Maho, ut debeant tenere ibi omnes communiter suum proprium domicilium, hac auctoritate, tibi et tuis dono, assigno, concedo et trado nomine quo supra ad fidem et legalitatem dicti domini Regis et suorum successorum in perpetuo. Et ita etiam quod tu et tui successores detis in perpetuum dicto domini Regi et suis successoribus bene et fideliter decimam panis, vini, lini, olei et canabi qui fuerint in dicto raffallo.

Testes: P. de Peniteny, P. Cerdani et P. Richerii.

## 9

La concesión de una licencia para construir molinos a Bernardo de Guardia y Pedro de Fabregués en febrero o marzo de 1291.

ARM *Contratos* n.º 352, f. 121.

Sin fecha.

Noverint universo: Quod ego Petrus de Libiano, procurator constitutus in insula Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Regem Aragonum, Maiorice et Valencie ac Comitem Barchinonense ad populandum et stabiliendum honores seu possessiones predictae insule Minorice, prout in carta domini Regis inde confecta melius et plenius continetur.

Cum testimonio huius presentis publici instrumenti ex parte domini Regis et suorum et auctoritate qua fungor in hac parte, dono (et stabilio) \in emphiteosim sive adcapitum/ vobis Bernardo de Guardia et Petrus de Fabregua, habitatoribus predictae insule et vestris perpetuo et plenam licenciam confero, quod vos vel vestri possitis de novo facere, hedificare et construere duo casalia molendinorum de honore de Toreyo qui est supra viridarium capitis portus de Maho usque ad Castrum Sancti Vincencii de Maho, ubique in predictis locis vobis vel vestris visum fuerit faciendum (sine tamen prejuicio \jure/ alterius) ad que quidem molendina seu molendinum. \Possitis habere idoneam plateam ante dictum molendinum seu molendina/, et habeatis, percipiatis et recipatis omnes illas aquas quas ibi percipere et habere poteritis ad opus predictorum molendinorum seu molentini quod et que ibi amodo feceritis, sine tamen prejudicio jure alterius; et facere ibi possitis regum et capud regum et meatum quarum cum guarberis et trastoladors necessariis predicto rego et capiti rego.

Hanc donacionem vobis et vestris facio ex parte domini Regis et suorum, auctoritate qua fungor. Sub hac tali condicione quod vos vel vestri teneamini dare pro quacumque roda predictorum molendinorum que ibi feceritis domino Regi et suis de proximo venturo festo Natalis Domini ad unum annum unum morabetinum auri fini censualium et sic annuatim in eodem festo.

In hiis vero non eliguatis necque faciatis alium dominum uel senioreni nisi tamen dominum Regem et suos. Liceatque vobis et vestris post .x. dies ex

quando in domino Rege et suis faticati fueritis, \(\salvo tamen iure, censu et fatica domini Regis et suorum)/ totam hanc adquisicionem vestram possitis dare et cetera, exceptis militibus atque sanctis. \(\salvo tamen sempre in omnibus predicta censu, iure, dominio et fatica domini Regis et suorum./ Promitens ex parte domini Regis et suorum, auctoritate predicta, semper vos et vestros predictam facere, tenere et cetera, contra cunctas personas sine \(\omni/ fraude, sub obligacione omnium bonorum domini Regis et suorum.

Testes: G. P. de Vilafreser et N. Vinaterii.

## 10

La concesión de una licencia para construir un horno en Mahón dada a Bernardo de Guardia y Pedro de Fabregués en Febrero o marzo de 1291.

ARM *Contratos* n.º 352, f. 121v.

Sin fecha.

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quod ego Petrus de Libiano, procurator in insula Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum, Maiorice ad populandum et stabiliendum honores seu possessiones predictae insule, prout in carta domini Regis inde facta continetur, ex parte domini Regis et suorum, auctoritate predicta qua fungor in hac parte, dono in amphiteosim seu acapitum et plenam licenciam et posse vobis Bernardo de Guardia et Petro de Fabrica, habitatoribus insule Minorice et vestris perpetuo, quod vos vel vestri possitis facere et de novo construere et hedificare quendam furnum cum sua domo et apparatu in villa de Mao, in loco illo in quo vobis iam ego determinavi et assignavi. Ad quem quidem furnum possitis vos et vestri habere ademprivium lignorum, sine tamen prejudicio juris alterius. In quo quidem furno possitis decoquere \(\vel facere decoqui panem vel panes vel/ quascumque \(\alias/ res quas vos vel vestri vo- lueritis, quibus libet personas ad dictum furnum venientibus.

Hanc autem donacionem vobis et vestris facio, ex parte domini Regis et suorum, auctoritate predicta, quod vos vel vestri teneamini dare et contribuere de proximo venturo festo Natalis Domini ad unum \(\annum/ subsequenterem \(\tres/ morabatinos (regalios) auri censuales et ex tunc et cetera. In hiis vero non proclametis vos vel vestri neque eligatis ibi alium dominum nisi tamen dominum Regem et suos. Liceatque tibi (vos) vestris post .x. dies ex quando et cetera, exceptis tamen militibus atque sanctis. Salvo tamen in omnibus et per omnia censu, iure, dominio et fatica domini Regis et suorum. Promitens et cetera. Sub obligacione bonorum domini Regis.

Testes: G. P. de Vilafreser et N. Vinaterii.

## 11

La concesión de una parcela adicional de tierra sobre la que construir una tienda en Ciutadella, dada a Miguel Martínez poco después de la muerte de Alfonso III.

ARM *Contratos* n.º 352. f. 252.

Sin fecha.

Petrus de Libiano (biulus maior in regno Maiorice et in insulis Minorice et Evisse) procurator constitus a serenissimo domino Jacobo dei gratia Rege Aragonum, Maiorice, Sicilie et Valentie ac Comitem Barchinonense \cum litera ipsius domini Regis prout in in (sic) dicta litera continetur/ ad stabiliendo et ad tributando alquerias, terras, domos, honores et possessiones et omnia alia que in dicto regno et insulis Minorice et Evisse atributanda et stabilienda sunt. Cum carta ipsius domini Regis suo sigillo cereto dependenti munimine roborata, auctoritate dicte procurationis qua fungor et ex parte dicti domini Regis et suorum, dono, stabilio et addo tibi Michaeli Martini habitatori Minorice et tuis successoribus in eternum, in adiutorium illius census quatuor morabatinorum et medii auri, quos dicti domino Regi facis et face-re teneris pro duobus operatoriiis qui sub dicto censo tenes et habes per dictum dominum Regem intus villam Ciutadelle, unum pati terre in quo tu opus construisti de novo, qui \est/ intus \villam/ Ciutadelle in carniceria dicte villa. Et quod pati Petrus Dalmacii, locum meum tenens in dicta insula Minorice, tibi in aumento sive additione dicti census assignavit in dicto loco. Et affrontat dictus pati quod tibi addo ex una parte cum operatorio Nicholay Beçoni et, ex alia parte, in platea com(muna) dicte carnicerie et, ex alia parte, in pati assignato pro tabula G. Dalguerre et, ex alia parte, in cimiterio ville supradicte.

Quem quidem pati prout superius affrontatur et includitur et prout tibi per dictum P. Dalmacii additum est in dicto censu, cum omnibus suis integritatibus et proprietatibus, tenedonibus et pertinentiis suis, solis suprapositis et hedificetis, terris, parietibus et fundamentis, guttis, scalis, sallicidiis, aspretibus et lucernis, portis, hostiis et fenestris, anuanis (?) tabulis, foveis et cloaquis, introitibus et cetera et cum omnibus melioramentis et cetera et cum omnibus etiam aliis universis et cetera, de abisso usque ad celum, auctoritate dicte procurationis qua fungor et ex parte domini Regis et suorum, tibi dicto Michaeli Martini et tuis perpetuo dono, stabilio et addo in adiutorium dicti census dictorum .iiii. morabetinorum et medii auri, quos dicto domino Regi facis quolibet anno pro dictis duebus operatoriiis, ut dictum est.

Sub tali vero condicione quod dictum pati quod tibi addo sit semper subiugatum dicto censu dictorum .iii. morabetinorum et medii et dicto domino Regi obligatum pro dicto censu. Et tu vel tui unquam possitis dictum pati alienare nisi simul cum dictis .ii. operatoriiis pro quibus fiant dicti .iiii. morabetinorum et medius censuales; nec dicta .ii. operatoria etiam possitis alienare nisissimul cum dicto pati quid tibi addo. In hiis vero et cetera liceatque et cetera, exceptis et cetera. Intelligatur tamen in hoc instrumento quod tu vel tui teneamini operasse in dicto pati et in opere misse ipsum pati decem librarum regalium hinc ad festum Sancti Johannis proximum venturum.

Testes: P. Bovis, Hugetus de Empuriis et P. de Cardona.

La concesión de tres talleres en Ciutadella a Guillermo Oliver, poco después de la muerte de Alfonso III.

ARM *Contratos* n.º 352, ff. 252<sup>bis</sup>-253.

Sin fecha.

Petrus de Libiano procurator constitutus a serenissimo Alfonso inclite recordationis Rege Aragonum, Maiorice et Valencie ac Comitem Barchinonense ad stabiliendum honores, terras et possessiones insule Minorice et etiam confirmatus procurator ad predicta stabilienda ab excellentissimo domino Jacobo dei gratia Rege Aragonum, Sicilie, Maiorice et Valencia ac Comite Barchinonense, fratre ipsius domini Regis Alfonsi, cum cartis eorundem ut in eisdem continetur, auctoritate dicte procuracionis et confirmationis qua fungor et ex parte dicti domini Regis et suorum, dono et stabilio ad accapitum sive in emphiteosim tibi Guilelmo Olivarii pellisero habitatori Minorice et tuis successoribus \in eternum/ tria operatoria ad invicem contigua, quod sunt intus villam Ciutadelle ante ecclesiam Sancte Marie eiusdem ville; et affrontant ex una parte in carraria publica et, ex alia parte, in operatorio P. Bonifacii sartoris et, ex alia parte, in alfundico G. Capellani quod tenetur per dominum Regem et, ex alia parte, in operatoriss domini Regis quod ad hunc sunt stabilienda.

Predicta itaque tria operatoria contigua, prout superius affrontantur et includuntur cum omnibus etcetera, solis (the text is illegible here) et cetera, tibi dicto G. Olivarii et tuis dono et stabilio in eternum, ad census trium morabetinorum auri solvendorum proximo venturo festo Sancti Johannis mensis junii et deinde et cetera. In hiis vero etcetera. Liceatque et cetera, exceptis et cetera. Salvo tamen semper censu, iure, dominio et fatica domini Regis et suorum. Promitens et cetera. Obligo bona domini Regis. Ad intratam .xii. denariorum regalium. Renunciantes etc.

Testes: Jacobus Raiol, Franciscus Cerdani et Raimonetus de Libiano.

## 13

La concesión de un *currale* o terreno en Ciutadella a Ramón Segarra poco después de la muerte de Alfonso III.

ARM *Contratos* n.º 352, f. 252v.

Sin fecha.

Pedro de Libiano procurator constitutus a serenissimo domino Alfonso inclite recordationis Rege Aragonum, Maiorice et Valentia ac Comitem Barchinonense ad stabiliendum honores, terras et possessiones insule Minorice et etiam confirmatus procurator ad predicta stabilienda ab excellentissimo domino Jacobo dei gratia Rege Aragonum, Sicilie, Maiorice et Valentie ac Comitem Barchinonense, fratre predicti domini Regis Alfonsi quondam, cum cartis eorumdem (dominorum Regum sigillis eorumdem sigillatis) ut in eidem continetur, auctoritate dicte procuracionis et confirmationis qua fungor et ex parte dicti domini Regis et suorum, dono et stabilio ad accapitum tibi Raimundo Seguarra habitatori Minorice et tuis successoribus in eternum, quoddam currale sive pati terre, prout determinatum est et assignatum \quod corrale vocatur corrale de Ali/ quod est intus villam Ciutadelle; et affrontat ex una parte in carraria publica qua itur ad fontem et, ex alia parte, in domibus den Romaya et, ex alia, in domibus den Floris Sabater et, ex alia parte, in domibus Saure Lavanera.

Predictum ita curralle sive pati terre prout superius affrontatur et includitur et cetera de abisso usque ad celum, dono et stabilio tibi dicto Raimundo Segarra et tuis perpetuo, ad censum duodecim denariorum regalium solvendorum quolibet anno a proximo venturo festo Sancti Johannis mensis junii et deinde semper et cetera. In hiis vero et cetera. Liceatque et cetera, exceptis et cetera. Promitens et cetera. Obligo et cetera. Ad intratam .xii. denariorum regalium valenciensium. Renunciantes et cetera.

Testes: R. Alamany procurator regni Maiorice, Barengarius Pon presbyter, Franciscus Cerdani et Remonetus de Libia.

## 14

Concesión de casas en Ciutadella a Guillermo Pérez el 22 de mayo de 1289 ó 1290.

ARM *Contratos* n.º 352, f. 142v.  
x kalendas madii.

Noverint universi presentem seriem inspecturi: Quod ego Petrus de Libiano, procurator constitus in insule Minorice pro illustrissimo domino Alfonso dei gratia Rege Aragonum, Maiorice et Valentie ac Comitem Barchinonense \cum instrumento eiusdem sui sigilli maioris munimine roborato ad/ populandum, dandum, \dividendum/ et stabiliendum honores, \domos/ seu possessiones predictae insule (prout in carta inde confecta continetur), auctoritate predictae procuracionis qua in hac parte fungor (et ex parte domini Regis et suorum) \nomine dicti Regis/ dono \assigno et concedo in presenti tibi/ Guillelmo Periz et tuissuccessoribus in eternum (quasdam domos pro tua propria) quasdam \domos cum suo curralli/ que sunt intus villam Ciutadelle que fuerunt Abraham Aben Lobin sarraceni quondam Minorice, \pro hereditate francha, libera et quieta/. Affrontantur autem dicte domus ex una parte cum domibus magistri Jordi et, ex alia parte, cum domibus Ferrandi La Torra et, ex alia parte, cum domibus Avinionis Saguali et, ex alia parte, in traversa que ibi est et ex alia parte, in domibus Berengarii Teseda.

Predictas itaque domos cum dicto curralli \prout a me assignate sunt/ cum omnibus suis integritatibus, proprietatibus, tenedonibus et pertinentiis suis, introitibus et exitibus suis et cum omnibus melioramentis ibidem factis et de cetero faciendis, et etiam cum omnibus aliis universis et singulis ad hanc predictam pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo ex abisso usque ad celum, \prout modo supredictae domos a me tibi assignate sunt/, auctoritate predicta et ex parte domini Regis et suorum, tibi et tuis successoribus dono, \assigno, concedo et trado omnem quo supra ad fidem et legalitatem dicti domini Regis et suorum successorum in perpetuum pro hereditate francha, libera et quieta, ut iam dictum est, sicut melius potest scribi et intelligi ad bonum et sanum intellectum atque salvamentum tui tuorumque successorum, sine enganno inducendo te et tui tenere de predictis in plenam possessionem tanquam in [t...?] tuam propriam tuo irrevocabili [?] pleno iure/ ad habendum, tenedem, possidendum, dandum, vendendum et alienandum et faciendum inde omnes tuos tuorumque perpetuo voluntates, \quibuscumque volueritis, sicut in formam privilegii speciale concessi a co-

mini Rege universis populatoribus insule Minorice, exceptis etiam militibus atque sanctis./